
 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

           
 
Høring - Forslag til forskrift om obligatorisk opplæring i sykmeldingsarbeid for leger  
 

 

Det vises til høringssak.  
Norsk Kiropraktorforening (NKF) var ikke blant høringsinstansene selv om kiropraktorer har 
vært sykemeldere siden 2006. 
Kartlegging av kiropraktorers praksis på sykemeldingsområdet viser så langt godt samsvar 
med de føringer som foreligger fra myndighetene og partene i IA-avtalen. NKF har aktivt tatt 
del i alle initiativer og prosesser vi er invitert med på som sykemeldere,og kan vise til godt 
samarbeid med Helsedirektoratet og Arbeids- og Velferdsdirektoratet i så henseende. 
 
Omfanget av kiropraktorenes samlede virksomhet utgjør i dag en betydelig og økende del av 
de samlede helsetjenester. Kiropraktorer befatter seg primært med muskelskjelettlidelser 
som er den desidert største diagnosegruppen blant de sykmeldte og som står for enorme 
kostnader.  
Det er derfor av stor samfunnsmessig betydning at sykemeldingsarbeidet på dette 
diagnoseområdet kvalitetssikres gjennom et godt tilgjengelig oppdatert kurstilbud for alle 
sykemeldere innbefattet leger, kiropraktorer og manuellterapeuter. 
 
NKF ønsker således tilgjengelige og likestilte ordninger for alle sykemeldere. Vi har ingen 
direkte motforestillinger mot innføring av obligatoriske ordninger så fremt alle grupper er 
likestilte. Vi har imidlertid registrert uttalelser i media hvor det fremkommer uttalt skepsis fra 
Legeforeningen når det gjelder innføring av obligatorisk opplæring for sykemeldere. 
 
Nylig mottok NKF som kopiadressat høringssvaret avgitt fra Unio datert 9. desember. Vi 
registrerer at NKF sine synspunkter i stor grad sammenfaller med Unio sitt syn på disse 
spørsmålsstillingene, og støtter Unio sin konklusjon om at kiropraktorer og manuellterapeuter 
som viktige helsefaglige aktører bør likebehandles med leger som sykmeldere. 
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Med vennlig hilsen, 

 
Jakob Lothe 
Leder Norsk Kiropraktorforening 
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